
MĚSTO RAKOVNÍK 

Městský úřad Rakovník 

odbor správy majetku 
 

Město Rakovník, Husovo náměstí 27, 269 18 Rakovník, IČ: 00244309, DIČ: CZ 00244309 

tel.: +420 313 259 111, e-mail: posta@murako.cz, ISDS: qb9bqrd, www.mesto-rakovnik.cz 
 

 

 
 

Číslo jednací MURA/19836/2025 

Spisová značka 

Vyřizuje Petra Davidová 

Telefo  313 259 174, 727 872 456 

E-mail  pdavidova@murako.cz 

Rakovník 07. 03. 2025 

 

Záměr města Rakovník  

prodat pozemek 
 

Město Rakovník v souladu s ust. § 39 odst. 1 zák. č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon o obcích“), zveřejňuje záměr prodat pozemek parc. č. 1015/99 

(1 646 m2), zapsaný u Katastrálního úřadu pro Středočeský kraj, Katastrální pracoviště Rakovník, 

na LV 10001, pro obec a k. ú. Rakovník.  Město Rakovník si vyhrazuje právo odchýlit se od uvedených 

podmínek případně od záměru prodeje odstoupit. 

 

Podmínky prodeje: 

Pozemek bude nabízen k prodeji formou elektronické aukce na adrese:  

https://aukce.mesto-rakovnik.cz 
Registrace k aukci je možná v termínu do 24. 03. 2025 9:00 h 

Elektronická aukce bude probíhat dne 24. 03. 2025 od 9:10 h  

Vyvolávací cena je stanovena na 3 353 000 Kč 

Minimální výše příhozu činí 500 Kč 

Vyhlašovatel aukce si vyhrazuje právo kdykoliv zrušit aukci. V případě řádného ukončení aukce 

si vyhlašovatel vyhrazuje právo odstoupit od aukce, a to i bez uvedení důvodu. 

 

V případě potřeby může být výherce aukce vyzván k uzavření dohody o složení zálohy na úhradu kupní ceny, 

jejíž výše se rovná pěti procentům nabízené kupní ceny (v celých Kč) minimálně výše zálohy však musí činit 

5 000 Kč. V případě nižší částky nebude záloha uplatňována. V případě odstoupení od koupě ze strany 

kupujícího záloha propadne ve prospěch města. 

 

Upozornění:  

Zveřejněním záměru je naplňována povinnost stanovená zákonem o obcích za účelem možnosti vyjádřit se. 

Zveřejnění záměru není veřejným příslibem dle ust. § 1732 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „OZ“) ani vyhlášením veřejné soutěže o nejvhodnější nabídku dle ust. § 1772 

OZ či veřejnou nabídkou dle ust. § 1780 OZ, nejedná se ani o veřejnou zakázku podle zvláštního zákona. 

 

Pozor!! Předchozí žádost není přihláškou k záměru.  

Tento záměr byl schválen radou města na její 64. schůzi konané dne 05. 03. 2025 usnesením č. 131/25. 

 

 

………………………. 

PaedDr. Luděk Štíbr, v. r. 

starosta  

 

 

 

Vyvěšeno: 07. 03. 2025 

(včetně zveřejnění na www.mesto-rakovnik.cz, úřední deska) 

Sejmuto: 

mailto:pdavidova@murako.cz
https://aukce.mesto-rakovnik.cz/
http://www.mesto-rakovnik.cz/

